АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2021                                       г. Котовск                                              № 1134

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением
администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Доступная среда»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением
администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Доступная среда» (далее – Муниципальная программа) следующие
изменения:

1.1. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к
Муниципальной программе:

строку 2. «Основное мероприятие 2. Обеспечение доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и МГН» изложить в следующей редакции:

2. Основное

мероприятие 2.

Обеспечение

доступности

приоритетных

объектов и услуг в

приоритетных

сферах

жизнедеятельности

инвалидов и МГН

Доля доступных

для инвалидов и

других

маломобильных

групп населения

приоритетных

объектов

социальной,

транспортной

инфраструктуры

в общем

количестве

приоритетных

объектов

% 2020 42,4 85,0 - - 85,0 -

2021 70,4 80,83 - - 80,83 -

2022 72,8 80,0 - - 80,0 -

2023 75,2 80,0 - - 80,0 -

2024 77,2 85,0 - - 85,0 -

2

строку 2.1. «Адаптация учреждений культуры (оборудование
пандусных съездов, расширение дверных проемов, путей движения внутри
зданий, зон оказания услуг, средств ориентации для инвалидов по зрению и
слуху, санитарно-прилегающих территорий, приобретение кресел-колясок
для перемещения МГН внутри зоны оказания услуг и др.)» изложить в
следующей редакции:

2.1. Адаптация

учреждений
культуры
(оборудование
пандусных съездов,
расширение
дверных
проемов, путей
движения внутри
зданий, зон
оказания
услуг, средств
ориентации для
инвалидов по
зрению и слуху,
санитарно-
прилегающих
территорий,
приобретение
кресел-колясок для
перемещения МГН
внутри зоны
оказания услуг и
др.)

Комитет по
делам

молодежи,
физической
культуре и

спорту
администрации
города, отдел
культуры и

архивного дела
администрации

города

Доля
приоритетных

объектов
культуры,
доступных

для
инвалидов и
других МГН,

в общем
количестве

приоритетных
объектов в

сфере
культуры

% 2020 62,5 - - - - -
2021 64,7 - - - - -
2022 66,9 20,0 - - 20,0 -
2023 71,0 20,0 - - 20,0 -
2024 72,7 20,0   20,0

строку 2.2. «Адаптация учреждений физической культуры и спорта
(проведение работ по адаптации спортивных сооружений, включая
реконструкцию и ремонт входных групп, лестниц, пандусных съездов,
расширение дверных проемов, путей движения внутри зданий, зон оказания
услуг, санитарно-гигиенических помещений, средств ориентации для
инвалидов по зрению и слуху, санитарно-гигиенических помещений,
прилегающих территорий, приобретение кресел-колясок для перемещения
МГН внутри зоны оказания услуг и др.)» изложить в следующей редакции:

2.2. Адаптация

учреждений
физической
культуры и спорта
(проведение работ
по адаптации
спортивных
сооружений,
включая
реконструкцию и
ремонт входных
групп, лестниц,

Комитет по
делам

молодежи,
физической
культуре и

спорту
администрации

города,
комитет

образования
администрации

города

Доля
приоритетных

объектов
физической
культуры и

спорта,
доступных

для
инвалидов и
других МГН,

в общем
количестве

% 2020 73,0 - - - - -
2021 77,3 - - - - -
2022 81,8 15,0 - - 15,0 -
2023 86,4 15,0 - - 15,0 -
2024 90,9 15,0 - - 15,0 -

3

пандусных
съездов,
расширение
дверных проемов,
путей движения
внутри зданий, зон
оказания услуг,
санитарно-
гигиенических
помещений,
средств
ориентации для
инвалидов по
зрению и слуху,
санитарно-
гигиенических
помещений,
прилегающих
территорий,
приобретение
кресел-колясок для
перемещения МГН
внутри зоны
оказания услуг и
др.)

приоритетных
объектов

физической
культуры и

спорта

строку 2.6. «Оборудование подвижного состава автомобильного
транспорта светодиодным табло для слабослышащих инвалидов и
специальным звуковым сигналом для незрячих и слабовидящих инвалидов
(системой «Говорящий город»)» изложить в следующей редакции:

2.6. Оборудование
подвижного состава
автомобильного
транспорта
светодиодным табло
для слабослышащих
инвалидов и
специальным
звуковым сигналом
для незрячих и
слабовидящих
инвалидов (системой
"Говорящий город")

Комитет по
делам

молодежи,
физической
культуре и

спорту
администрации

города,
комитет

экономической
политики

администрации
города

Доля парка
подвижного

состава
автомобильного

городского
транспорта общего

пользования,
оборудованного
для перевозки

МГН в парке этого
подвижного

состава
(автобусного,
маршрутного)

% 2020 - - - - - -
2021 21,9 - - - - -
2022 23,6 - - - - -
2023 25,3 - - - - -
2024 27,0 - - - - -

1.2. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Доступная среда» к Муниципальной программе:

строку «комитет образования администрации города (МБДОУ Детский
сад № 12 «Белочка»)» изложить в следующей редакции:

комитет образования администрации города
(МБДОУ Детский сад № 12 «Белочка»)

2020 17,0 - - 17,0 -
2021 8,0 - - 8,0 -

2020-2021 25,0 - - 25,0 -

4

после строки «комитет образования администрации города (МБДОУ
Детский сад №12 «Белочка»)» дополнить строкой «комитет образования
администрации города (МБДОУ Детский сад №3 «Сказка»)» следующего
содержания:

комитет образования администрации города
(МБДОУ Детский сад № 3 «Сказка»)

2021 72,0 - - 72,0 -
2021 72,0 - - 72,0 -

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                               А.М. Плахотников